

株式会社アイフリークモバイル 代表取締役社長 上原 彩美

クリエイター向け NFT 出品支援プログラム 「CREPOS NFT 支援プログラム(第 1 弾)」スタート! 抽選で 10 名に現金 1 万円が当たるキャンペーンも開催!

株式会社アイフリークモバイル(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:上原 彩美、以下 当社)は、クリエイター向け NFT 出品支援プログラム「CREPOS NFT 支援プログラム(第1弾)」の本格始動と、参加クリエイターの募集開始をお知らせいたします。



◆募集の背景

当社グループは、クリエイティブの力で世の中に笑顔と感動を届けることを基本理念に事業を展開しております。絵文字やスタンプ、電子絵本、知育アプリなど、創業以来たくさんのクリエイターの皆様と共にさまざまなコンテンツをつくり、提供してまいりました。クリエイターの皆様を応援すべく、クリエイター支援プラットフォーム「CREPOS」を通してお仕事や作品発表の機会提供といったサポートを行っておりますが、今回は新たにクリエイターの活躍の場として注目されている NFT を活用し、クリエイターへさらなる価値創造の機会を提供いたします。

「NFT」は、クリエイターの新たな表現手法・収益源となる場として昨今注目されている、ブロックチェーンを活用した技術です。対象の所有情報や取引履歴などを改竄不能にすることが可能で、デジタルデータでも所有者や唯一性・希少性が証明でき、2次流通以降もクリエイターに利益をもたらすことができます。
NFT 市場は世界的に多くのユーザーと資金が流入し、急速に成長し拡大が続いています。

NFTでできること



今回の提携先「HABET」は、FORO 株式会社の運営する NFT マーケットプレイスです。HABET では人物 やキャラクター、アート作品等をデジタルトレーディングカードの形で NFT 化して発行・売買・閲覧することができ、カードには画像だけでなく映像や音声といった情報も付加して楽しむことができます。また、現在の NFT マーケットプレイスの決済方法はその多くが仮想通貨ですが、HABET ではクレジットカード決済を採用しており、YouTuber やインフルエンサーといった個人のクリエイターからの出品・売買実績が多いことから、クリエイターとの親和性が高く、クリエイターだけでなくそのファンも参加しやすい、試しやすいと判断し、今回のプログラムを開始いたしました。

現代は企業や団体のみならず、個人がメディアやクリエイター、インフルエンサーとなり、コンテンツを発信するようになりました。この数年でブロックチェーン技術の活用が進み、従来の中央集権型ではない、Web3.0 と呼ばれる分散型の次世代の Web のあり方が台頭しています。このような環境の中で、当社グループは、今後も「CREPOS NFT 支援プログラム」のさらなる充実、発展を図るべく、さまざまな企業との連携を積極的に展開し、クリエイターがさらに活躍し作品が活性化する場を提供してまいります。

◆「CREPOS NFT 支援プログラム(第1弾)」について

当社グループと FORO 株式会社が共同で提供する「CREPOS NFT 支援プログラム(第 1 弾)」は、クリエイターが作り出す作品の NFT 化を通して、作品の活用や資産化、収益化を後押しいたします。

プログラムに参加いただいたクリエイターには、以下の特典で NFT 作品の制作・販売活動を支援します。

▼ プログラム特典

- 1 HABETへのNFT作品の出品方法のご案内や出品支援
- 2 HABETにおけるNFT作品の審査項目のご案内
- 3 本プログラムに関わる内容に対するお問合せサポート
- 4 本ユーザーがHABETへ出品した作品のPR活動の支援
- 5 本プログラムが開催する各種キャンペーンに参加可能



キャンペーンページはこちらから→https://crepos.jp/

※CREPOS 登録クリエイターの方はログイン後、未登録の方は新規登録いただいた後、TOP ページ上部の「CREPOS NFT 支援プログラム(第1弾)」のバナーより詳細ページに遷移いただき、申込フォームボタンよりお申込をお願いいたします。

NFT へ一歩踏み出したいクリエイターの方を、作品の NFT 化から HABET での出品・販売、NFT マーケ ティングアイデアの共有・支援や、プロモーション支援まで当社がサポートいたします。

- ・NFTに興味はあるけど、よくわからない
- ・積極的に新たなことにチャレンジしたい
- ・自分の作品を資産化し、収益化したい

いずれかにあてはまるクリエイターの方は、ぜひご参加ください!

◆HABET とは

NFT プラットフォーム「HABET」は、FORO 株式会社(UUUM 株式会社のグループ会社)が運営する、デジタルトレーディングカード専門の NFT マーケットプレイスです。映像、音声、画像、URL などのデータを添付したデジタルトレーディングカードとして作品をNFT化し販売することができます。

URL: https://habet.me/



【HABET の特長】

①NFT の発行手数料が 0 円!

通常、NFT の発行には手数料が必要になりますが、HABET では独自の技術により手数料 0 円で NFT を発行できます。

②クレジットカードで決裁可能

現在、多くの NFT マーケットプレイスはイーサリアム(暗号通貨)での決済を採用されていますが、 HABET ではクレジットカード(法定通貨)決済ができます。そのため、暗号通貨になじみのないクリエイターや購入者の方にも手軽に安心して参加いただくことができます。

③環境にやさしい NFT マーケットプレイス

仮想通貨ではなくクレジットカード決済のため、仮想通貨の決済で発生する手数料の支払いや、大量の電力を消費することなく NFT の取引が可能です。

また、NFT 購入時には Yahoo!ネット募金を通じて手数料の一部が寄付されるようになっており、NFT の購入が社会貢献にもつながります。

また、一般社団法人ジャパン・コンテンツ・ブロックチェーン・イニシアティブが行っている、消費者が 正規の NFT を判断できるようにするための支援事業にて、HABET は JCBI 正規ウォレット/コントラクト認 定パートナーに認定されています。

◆総額 10 万円が当たる!「CREPOS NFT 支援プログラム」登録キャンペーンのお知らせ

「CREPOS NFT 支援プログラム」スタートを記念して、プログラムに参加された方の中から抽選で 10 名に現金 1 万円をプレゼントするキャンペーンを行います。

この機会にたくさんの方に NFT に興味を持っていただき、創作活動の幅を広げていただければと思います。



【キャンペーン概要】

対象: 2022年2月28日(月)23:59までに応募要件を満たしている方

応募要件:キャンペーン期間中に下記の全てを完了していること

- ・CREPOS の会員登録
- ・「CREPOS NFT 支援プログラム(第1弾)」への参加申込
- ※専用申込フォーム https://forms.gle/tgD9xAwBo5eFoozd9
- ・HABET でのクリエイター登録

詳しくは CREPOS 公式 Web サイト内のキャンペーンページにてご確認ください。

◆CREPOS とは



CREPOS とは、クリエイターの「作る」を応援し、創作の支援を行う登録無料のプラットフォームです。 2006 年に誕生して以降、作品発表の場の提供など数多くのクリエイターの創作活動の支援を行っており、 約 10,000 名のクリエイターが登録しています。デジタルコンテンツ配信サービス「デココレ」や 500 冊以上の絵本が読み放題のアプリ「森のえほん館」などの当社グループ運営サービス、他社企業からの仕事発注 など、クリエイターの活躍を後押しするサービスを提供しています。

URL : https://crepos.jp/

【FORO 株式会社 会社概要】

会社名 FORO 株式会社

代表者 代表取締役社長 鎌田 和樹

設立 2021年6月

本社 東京都港区赤坂九丁目7番1号 ミッドタウン・タワー28階

事業内容 NFT マーケットプレイス「HABET」事業、「FOLLOW ME」事業

【株式会社アイフリークスマイルズ 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークスマイルズ

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2013年4月

所在地 東京都新宿区新宿二丁目 1 番 11 号 御苑スカイビル 10 階

事業内容 デジタルコンテンツ・知育アプリの企画、開発、運用及び販売

クリエイター向け WEB サービス運営

SmilesEngineeringService 事業(IT 人材の提案及び IT サポート)

URL https://smiles.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

【株式会社アイフリークモバイル 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークモバイル

(東京証券取引所 JASDAQ 市場上場 証券コード: 3845)

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2000年6月

本社 東京都新宿区新宿二丁目1番11号 御苑スカイビル10階

事業内容 コミュニケーションコンテンツ事業、ファミリーコンテンツ事業

コンテンツクリエイターサービス事業、IP事業

URL https://www.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

【本プレスリリースに関する報道機関の方からのお問い合わせ】

株式会社アイフリークモバイル 広報担当

電話: 03-6274-8901 Fax: 03-6274-8902

※本リリースに記載の事項は発表日時点での最新情報となります。

※メールでのご連絡は株式会社アイフリークモバイルお問い合わせフォーム(https://www.i-

freek.co.jp/contact)内「当社全般に関するお問い合わせ」よりご連絡下さい。

※各社の社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。